

Handläggare
Frida Jonasson
Telefon: 08-50820513

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd 2023-09-21

Förtida avslut av driftavtal med Vardaga Äldreomsorg AB för Solrosens dagverksamhet

Förvaltningens förslag till beslut

1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd säger upp driftavtalet med Vardaga Äldreomsorg AB för dagverksamhet Solrosen från och med den 31 januari 2024.
2. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd ger Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning i uppdrag att överta driften av dagverksamheten Solrosen från och med den 1 februari 2024.

Sammanfattning

Solrosens dagverksamhet är en demensinriktad dagverksamhet med 30 platser som drivs av Vardaga Äldreomsorg AB. Efterfrågan på platser inom dagverksamheten har minskat sedan avtalsstarten. Lokalerna i Rågsveds servicehus som inrymmer dagverksamheten är uppsagda, varför verksamheten har behov av nya lokaler. Parterna har därför kommit överens om att avtalet avseende driften av Solrosens dagverksamhet ska upphöra i förtid. Förvaltningen ser en fördel med att driva verksamheten i egen regi och för att kunna planera för verksamheten utifrån efterfrågan.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd säger upp driftavtalet med Vardaga Äldreomsorg AB för dagverksamhet Solrosen i förtid och att förvaltningen ges i uppdrag att överta driften av dagverksamheten från och med den 1 februari 2024.

Bakgrund

Solrosens dagverksamhet drivs på entreprenad av Vardaga Äldreomsorg AB sedan 1 november 2019.

Ärendet

Solrosens dagverksamhet är en demensinriktad dagverksamhet med 30 platser som drivs av Vardaga Äldreomsorg AB. Efterfrågan på platser inom dagverksamheten har minskat sedan avtalsstarten. Lokalerna på Rågsveds servicehus som inrymmer dagverksamheten är uppsagda, varför verksamheten har behov av nya lokaler.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning Social omsorg äldre. Ärendet behandlas i pensionärsrådet den 18 september 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I dagsläget pågår ett återtagande av Tussmötegården vård- och omsorgsboende som drivs av Vardaga Silverhemmen AB. Vardaga Silverhemmen AB är ett systerbolag till Vardaga Äldreomsorg AB, vilka bedriver dagverksamheten Solrosen. Verksamheten är lokaliserad i Rågsveds servicehus vars hyresavtal är uppsagt, varför nya lokaler behöver hittas. Ett återtagande av dagverksamheten ger förvaltningen större möjlighet att göra en stabil och långsiktig planering avseende verksamheter för äldre inom stadsdelsområdet.

Genom att återta dessa verksamheter vid samma tidpunkt skapas möjlighet till bättre samorganisering och planering av verksamheterna. Ett återtagande skapar även möjlighet till effektivitet och ökad hållbarhet för social omsorg äldre när verksamheterna drivs i egen regi.

Jämställdhetsanalys

Sverige har idag en åldrande befolkning. Sju av tio som vårdar en närstående är kvinnor, trots att lika många kvinnor som män vårdas. Ofta sker kvinnors stöd till anhöriga på bekostnad av ekonomi och/eller hälsa. Det är därför viktigt att anhöriga får avlastning samt att den enskilde äldre i behov av stöd får stimulans och stöd genom exempelvis dagverksamhet, avlösning eller korttidsboende. Det finns dagverksamhet på flera platser inom Stockholms stad som äldre, oberoende på vart i staden den enskilde bor, i behov av stöd kan ta del av.

Förslag

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd säger upp driftavtalet med Vardaga Äldreomsorg AB för dagverksamhet Solrosen från och med den 31 januari 2024 och att förvaltningen ges i uppdrag att överta driften av dagverksamheten Solrosen från och med den 1 februari 2024.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Leif Kananen
Avdelningschef
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2023-09-21
Leif Kananen, Avdelningschef	2023-09-15